[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область
Южский муниципальный район
Совет Талицко-Мугреевского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 01.11.2022 г.                                                                                                                             № 16

О внесении изменений в Решение Совета Талицко-Мугреевского
сельского поселения от 06.10.2021 № 52 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Талицко-Мугреевском сельском поселении»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», рассмотрев экспертное заключение от 04.10.2022 № 1932 Главного правового управления Аппарата Правительства Ивановской области, Совет Талицко-Мугреевского сельского поселения р е ш и л:
1. Внести в Решение Совета Талицко-Мугреевского сельского поселения от 06.10.2021 № 52 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Талицко-Мугреевского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Часть 1.8. Положения изложить в новой редакции:
«1.8. Система оценки и управления рисками при осуществлении муниципального жилищного контроля не применяется, если иное не установлено федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к организации и осуществлению данного вида муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации.».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании Талицко-Мугреевского сельского поселения «Вестник Талицко-Мугреевского сельского поселения», и разместить на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Талицко-Мугреевского
сельского поселения                                                                                                Р.С. Заплаткин

Председатель Совета
Талицко-Мугреевского сельского поселения                                                        М.В. Зубакова
image1.png